

## UDAL-BATZARRA 13/04

### UDAL-BATZARRAK, 2004ko Azaroaren 9an EGINDAKO OHIZKANPOKO BILKURARI DAGOKION AKTA

#### **PARTAIDEAK:**

#### **ALKATEA:**

Fidel Azpiroz Arrillaga

#### **ZINEGOTZIAK:**

Jose Ignacio Otermin Garmendia

Kepa De la Iglesia Sánchez

Jesus M<sup>a</sup> Arsuaga Lizaso

M<sup>a</sup> Carmen Egurza Salaberria

Mikel Zubillaga Galarraga

Nieves Alarcos Martinez

#### **IDAZKARIA:**

Nekane AGIRRESAROBETE XEBERRIA

ANOETAko Udaletxean, 2004ko azaroaren 9an iluntzeko zortzirak direnean eta aurrez dei egin ondoren, Udal-Batzarra elkartu da, Ohizkanpoko Bilkura egin asmoz Fidel Azpiroz Arrillaga alkate jaunaren mahaiburutzapean eta alboan aipatzen diren Zinegotzi guztiek parte hartzen dutelarik. Juan Jose Martin Zubelzu eta Silvia Dos Santos Leite Zinegotziak ez dira etorri eta ez dute arrazoirik adierazi; idazkaria, Nekane Agirresarobe Etxeberria And.

#### **1.- 2004KO EKAINAREN 8, IRAILAREN 27 ETA URRIAREN 4EAN OSPATURIKO AKTEN ONESPENA.**

Udalbatzak 2004ko ekainaren 8, irailaren 27 eta urriaren 4ean egindako bilkuren aktak irakurri eta aho batez onetsirik geratu dira.

Son leidas y aprobadas por unanimidad de los reunidos las actas de la sesiones celebradas con fecha 8 de junio, 27 de septiembrey 4 de octubre de 2004.

#### **2.- ALKATETZAREN DEKRETUEN BERRI EMATEA, 320TIK 451 BITARTE, BIAK BARNE.**

Fidel Azpiroz Arrillaga Alkate Jaunak egindako ebazpenen berri eman du, alegia, 320tik 451ra, biak barne; korporakideek jakituen geratzen direlarik.

El Sr. Alcalde D. Fidel Azpiroz Arrillaga da cuenta de las resoluciones dictadas correspondiente a los números comprendidos entre el 320 al 451, ambos inclusive; dándose la Corporación por

|enterada.

### **3.- KUKU PILOTA ELKARTEARI (KOZKORTUEN TALDEA) DIRULAGUNTZA EMATEKO PROPOSAMENA.**

Urriaren 19ko Kultura Batzorde Informatzaileak, “Kuku Pilota Elkarteari dirulaguntza emateko proposamena: kozkortuen taldea” gaiari buruz proposaturiko ondorengo diktamina ikusirik:

Vista la propuesta dictaminada por la Comisión Informativa de Cultura de fecha 19 de octubre con relación a “Kuku pilota elkarteari dirulaguntza emateko proposamena: kozkortuen taldea” que dice como sigue:

*“.../... Azalpenak: Manex Arrieta Gorostiagak aurkeztu du Kuku Pilota elkartearen izenean gazte kozkortuak entrenatzeko 2003-2004 ikasturteko memoria.- Egitasmo honetan parte hartu duten gazteen izen-abizenak hauek dira: Asier Goiaran: 17 urte, Asier Jauregi: 17 urte, Aritz Lasa: 18 urte, Iñaki Etxeberria: 18 urte.- Memoria horren arabera, 94 ordu egin ditu Manex Arrieta irakasleak 2003-2004 ikasturtean gaztetxoak entrenatzen.- 2003ko azaroaren 18ko Kultura Batzordeak propoatutakoaren arabera, irakasleari 13 euro ordaindu behar zaio ordu bakoitza; beraz guztira 1222 euro.- Hauetatik, Kuku Pilota elkarteak erdia ordaintzekotan gelditu zen, eta Udalak beste erdia, 611 euro, alegia.- 2003ko abenduauren 23ko ohiz kanpoko bilkuran onartu zen 400 €ko dirulaguntza aurreratzea Kuku Pilota Elkarteari programa hau aurrera eramateko, eta gainontzekoa memoria aurkeztu ondoren ordaindu.- 2004-2005 ikasturtean ikasle hauek beraien kabuz entrenatuko dute, monitorerik gabe, ordutegi amankomun bat jartzeko dauzkaten zailtasunengatik.- Proposamena: 211 euro ordaintzea Kuku Pilota Elkarteari 2003-2004 ikasturteko kozkortuen taldeko entrenamenduengatik (dirulaguntzaren likidazioa)”.*

Partaideek aho batez erabakitzen dute:

Se acuerda por unanimidad de los reunidos:

Kuku Pilota elkarteari, 17-18 urteko herriko gaztetxoei pilota entrenamenduak direla eta, 211 eurotako diru kopurua ematea, 2003/2004 ikasturteko likidazio-dirulaguntza modura.

Conceder una ayuda económica a favor de “Kuku Pilota elkartea” por un importe total de 211 euros en concepto de liquidación-subvención curso 2003/2004 (entrenamiento de pelota dirigido a jóvenes del municipio en edades comprendidas entre 17-18 años).

### **4.- 2005-2008 EKITALDIRAKO PLAN EKONOMIKO FINANTZIEROA ONESTEKO PROPOSAMENA.**

Entitate honek defizit egoeran onartu du 2004 urteari dagokion Aurrekontua, Nazio eta Eskualdeetako Kontuen sistema Europarren arabera (SEC-95). Ondorioz,

Esta Entidad ha aprobado el Presupuesto correspondiente al ejercicio 2004, en situación de déficit, en términos del sistema Europeo de Cuentas Nacionales y

plan ekonomiko eta finantzario bat egin beharko du 18/2001 Legeak, Aurrekontuen Egonkortasunari buruzkoak, 22 artikuluan agindutakoaren arabera. Plan horrek honako ezaugarriak bete behar ditu:

- Udalbatzak onartu beharko du, defizita sortu denetik hiru hilabeteko epean.
- Planak berrmatu beharko du hiru ekitaldi igaro ondoren defizit egoera desagertu egiten dela.

2005-2008 ekitaldietarako, biak barne, aurrekontuen eszenarioa garatzen duen espedientea ikusirik.

Alkate jaunak bertaratutakoei ondorengoa adierazten die:

*“Gai honen inguruan esan beharrekoa hau da, iraiaren 27ko plenoan KUTXARI 3.000.000ko mailegua eskatzea onartua izan ondoren Foru Aldundiak ezartzen duen baldintzetako bat da hau guztiz formalizatzeke eta mailegu hori gauzatzeko aurrez Plan ekonomiko finantzario bat osatzen, maileguari aurre egiteko edo itzultzeko gaitasuna erakusten den plan bat osatuz.- Bad osatu den ondorengo urteetako 2005-2008 ekitaldirako horixe da Foru Aldundiaren laguntzaz osatu den Plana.- Argitasunak eman kodroen gain; nolatan planteatzen den egoera: gastuetaz, sarrerataz, inbertsiotarako gleditzen gaitasuna”.*

Partaideek aho batez erabakitzen dute:

Onartzea honako plan ekonomiko eta finantzarioa, bost atal hauek dituen eta akta honi I eranskin modura eranstean zaiona:

- 1.- Memoria
- 2.- 2003 urteko aurrekontu likidazioa
- 3.- 2004 urteko aurrekontua
- 4.-Adierazle ekonomiko eta

Regionales (SEC-95). En consecuencia, se deberá elaborar un plan económico-financiero, en cumplimiento de lo establecido por el artículo 22 de la Ley 18/2001 de Estabilidad Presupuestaria. Dicho plan ha de reunir los siguientes requisitos:

- El plan será elaborado en el plazo de los tres meses siguientes a la aparición del déficit y será sometido a la aprobación del Pleno de la Corporación.
- El plan habrá de verificar la desaparición en tres ejercicios de la situación de desequilibrio.

Visto el expediente en el que se desarrolla el escenario presupuestario para los ejercicios 2005 a 2008, ambos inclusive.

El Sr. Alcalde manifiesta a los presentes lo siguiente:

Se acuerda por unanimidad de los reunidos:

Aprobar el presente plan económico-financiero que consta de cinco apartados, que se adjuntan como anexo I a la presente acta:

- 1.- Memoria
- 2.- Liquidación del Presupuesto de 2003
- 3.- Presupuesto de 2004

finantzarioen bilakaera.  
5.- Datozen urteetako aurrekontuen aurreikuspenak

4.-Evolución de los indicadores económico-financieros.  
5.- Escenario presupuestario

## 5.- URA HORNITU ETA SANEATZEKO ZERBITZUA ERREGULATUKO DUEN ORDENANTZA ONESTEKO PROPOSAMENA.

Uraren ziklo osoaren kudeaketa arautzeko ordenantzaren espedientea ikusi ondoren.

Visto el expediente para establecer la Ordenanza reguladora de la gestión del ciclo integral del agua.

Udal Idazkari-Kontuhartzaile orokorrak luzaturiko txostena ikusirik.

Visto el informe del Secretario-Interventor General del Ayuntamiento.

Alkate jaunak bertaratutakoei ondorengo adierazten die:

El Sr. Alcalde manifiesta a los presentes lo siguiente:

*“Puntu honi dagokionean Anoetako Udal esparruan delata, indarrean sartzeko beharrezko den pauso berri bat ematea dator, zeren onartzera goazen Ordenantza honen bidez arautuko baita Anoetako Ur Zerbitzua eta Saneamendua, Bertan aipatu, zehaztu eta arautzen diren atalik nagusienak direlarik:*

Lehen Kapituluak: Ordenatza honen helburua, arloa eta bere esparrua.-Bigarren kapituluak: Hornidura eta Saneamenduaren izaera publikoa eta edukia.-Hirugarren kapituluak: Zerbitzuen prestazioa.-Abonatu eta Zerbitzuen bete beharrak.- Instalakuntzak.-Hornidura Zerbitzua.-Hornitutako guneetarako .-Zoru urbanoko instalakuntza sarean hornidura zabaldu edo aldatu.- Urbanizazio edo polígono berriak hornitzea.-Kontagailuak.-Saneamendu Zerbitzua.-Lauugarren kapituluak: Zerbitzuen kontratazioa.- Kontraziorako baldintza orokorrak.-Bermeak.-Kontratazioaren etendura eta deuzestapena.-Zerbitzuen erabilerako aukerak.-Bosgarren kapituluak: Kontsumoak, Fakturazioa eta Ordainketarako erak.-Kontsumoa mugatu.-Fakturazioa eta ordainketarako erak.-Seigarren kapituluak: Arau haueste eta zigorrak.-Zazpigarren kapituluak: Erreklamazioak eta jurisdizio barrutia”.

Partaideek aho batez erabakitzen dute:

Se acuerda por unanimidad de los reunidos:

Lehenengo.- Akta honi II eranskin modura eransten zaion Uraren ziklo osoaren kudeaketa arautzeko ordenantza ezartzea.

Primero.- Establecer la Ordenanza reguladora de la Gestión del Ciclo integral del agua, cuya copia se adjunta como anexo II a la presente acta.

Bigarren.- Aipaturiko akordio, 30 lanegunetan jendaurrean aztergai jartzea aurkez daitezkeen erreklamazio edo oharpenetarako.

Segundo.- Someter a información pública por el plazo de 30 días hábiles el acuerdo precedente a efectos de reclamaciones u observaciones que pudieran producirse.

Hirugarren.- Jendaurreko epea amaitu eta

Tercero.- El acuerdo adoptado devendrá en

<p>inolako erreklamazio edo oharpenik aurkeztu ez bada, lehengo atalean onarturiko erabakia behin betiko izaera hartuko du, onespen berri baten beharrik izan gabe.</p>	<p>definitivo sin necesidad de nuevo acuerdo, si transcurrido el plazo reglamentario de exposición pública no se hubiere producido reclamación ni observación alguna.</p>
---	---

**6.- UDAL ORDENANTZA FISKALEN ALDAKETAK HASIEAKO IZAERAZ ONESTEIA.**

<p>2005 urterako udalaren nahia Zerga eta Tasen Ordenantza Fiskalak aldatu eta beste batzuk ezartzea dela ikusirik.</p>	<p>Visto que este Ayuntamiento desea modificar las Ordenanzas fiscales de los Impuestos y Tasas así como establecer nuevas Ordenanzas para el año 2005.</p>
---	---

<p>Aipaturiko aldaketak gauzatu ahal izateko egin diren ekonomi estudiak ikusi ondoren.</p>	<p>Vistos los estudios económicos referentes a los distintos servicios realizados para llevar a cabo las citadas modificaciones.</p>
---	--

<p>2004ko azaroaren 4ko Hazienda Batzorde Informatzailean proposamenak ikusi ondoren.</p>	<p>Estudiadas las propuestas en la Comisión Informativa de Hacienda de fecha 4 de noviembre de 2004.</p>
---	--

<p>Udal Idazkari-Kontuhartzaile orokorrak luzaturiko txostena ikusirik.</p>	<p>Visto el informe del Secretario-Interventor general del Ayuntamiento.</p>
---	--

<p>Alkate jaunak bertaratutakoei ondorengo adierazten die:</p>	<p>El Sr. Alcalde manifiesta a los presentes lo siguiente:</p>
--	--

*“ ZERGAK.-Gure konpromiso politikoa udalaren kudeaketa gardena egitea da. Ondorioz, bada, gauzak argi azaltzea beharrezkoa dela ikusten dugu.-Lehenik, esan nahi nuke egoera ekonomiko guztiz desorekatu baten aurrean gaudela, eraikitzen ari garen kiroldegiko proiektuaren eta bere ekipamenduaren aurrekontua dela eta kontuan hartzekoa kiroldegia erabiltzeko aipatutako ekipamendua oraingoz aurrekontuetan sartu gabe dagoela orain lantzen ari garen gaia delako-Ondorioz, bada, lehenago aipatu dugun Plan ekonomiko finantzieroa azaldu bezala udal honen aurrekontuak erabat mugatuta gelditzen direla datozen hainbat urtetarako, baina eskatu behar izan dugun 3 milioi euroko maileguari aurre egin beharren aurkitzen gara.-Guztin honek udal-korporazio hau zeharo ezustean harrapatu du, batetik, behar ekonomiko honi aurre egiteko udal mailan ez delako inolako diru poltsarik egin, eta bestetik, diru iturriak agortuak aurkitu ditugulako-Eta ondare bidez sartzekotan ziren diru iturriak guztiz atzeratuak datoz, kiroldegiko eraikuntzak dituen beharrekin alderatuz.-Adierazi behar dut, Anoetako Udalaren aurrekontuen aurrean, kiroldegia aurrekontua guztiz neurrigabea ikusten dugula, lehen aipatutako aurrezte hori kontutan eduki ez denean.-Beraz, gelditzen zaigun behar eta aukera bakarra, oro har, gastuak murrizten saiatzeko konpromezua hartzea da, luparekin begiratzea non eta zertan gastatzen dugun eta, aldi berean, diru-sarrerak gehitzea.-2005eko*

aurrekontuei dagokienean, gastuen arloa bi eratan landuko dugu; alde batetik, udalak herritarrei eman beharreko zerbitzuen kostuari herritar guztiok, erabiltzaile garen neurrian, aurre eginez, eta bestetik, aldi berean, egun dauzkagun gastuak ongi neurtuaz.-Diru-sarreraren aldetik, aldiz, udalak gaur egun dituen diru-sarrerak gehitu behar ditu eta hori bi eratarata lor daiteke: batetik, herritarrek egin beharreko diru-sarrerak gehituz eta bestetik, administratibotik sor daitezkeen diru-sarrerak ahalik eta handienak izan daitezzen saiatuz. Orain aipatu ditudan bi bide hauek aukera eman behar digute hitzartu dugun maileguari aurre egiteko ondorengo urteetan.-Beraz Udal Ordenantza fiskalen aldaketari buruz esan bereiziki irizpide hau hartu dela kontutan:-Egun Udal honek dauzkan arazo ekonomikoari aurrera egiteko baliabide ekonomikoak sortzea, beiziki aurrerago aipatutako maileguari dagokionean-**Beraz 2003ko martxoaren 19ko foru arauak, udal zergaren sistema aldatzen duena kontutan hartuta eta aldatzen diren gainontzeko ordenantza fiskalei buruzko proposamenak aipatuko ditugu.-MARTXOAREN 19KO 2003 FORU ARAUAK ONDORENGO ZERGEN GAIN ERAGITEN DU:-Ondasunen gaineko zergak.-Ondasun Higiezinari buruzko Zergaren Ordenantza Fiskala.- Azalduaz presio fiskalaren konparaketa oinarriak; alderatze hau herrien arteko parekotasuna kontutan hartuta eginda; Biztanleria batetik eta Landalurren eta Industriaren banaketan bestetik.-Biztanleriaren alorrean erreferente izan daitezkeen herriak hauek hartzen dira, Antzuola 1911, Alegi 1612 eta Anoetak 1778 biztanle.-Estruktura ekonomikoari dagokionean, bai; Industrialia eta Landalurren banaketa, aipatu herrietan ere parekotasunik badu.- Aldi berean kontutan hartu dira Gipuzko osoko batz besteko datuak ere.-Eta ikusirik azken urteotan Anoetan delako **aurrezteko gaitasun gordina** guztiz behera etorri dela, 2002 an %7 bakarrik izan zelarik eta aldiz Antzulakoa %32ren inguruan kokatzen dela:- Ondorengo proposamenak egiten dira:-**Hiri lurra edo urbanoaren kasuan:** Beraz herrien arteko perfileren parekotasuna kontutan hartuaz proposatzen dena da **2005rako Gipuzkoaren batz bestekoa aplikatzea, hau da 0,164,** ikusirik Anoetaren koefizientea delarik 0.14 eta Antzularena berriz 0,18.-**Hiri lurra industrialaren kasuan:** Ikusirik aipatu herrietan eta Anoetaren arteko desberdintasuna ez dela nabaria,2005rako Anoetan aplikatzen denarekin jarraitzea proposatzen da gehi urteko KPI % 3 izango delakoan.-**Landalurren kasuan:** Parekotasuna daukaten herriak kontutan hartuaz ikusirik Anoetaren koefizientea delarik 0,65 eta Antzularena berriz 0,9, proposatzen dena da: **2005rako Gipuzkoaren batz bestekoa aplikatzea, hau da 0,68.-Trak zio Mekanikoko Ibilgailuen gaineko Zergaren Ordenantza Fiskala.-**Parekotasuna duten herriak kontutan hartuaz ikus daitekeena dela Anoetaren aplikatzen den batz besteko koefizientea dela 1.4976 eta Antzularena berriz 1,6904.-Koefiziente hau Ibilgailuen potentziaren arabera aplikatzen delarik, Anoetan bi maila daude finkatuta, bata 1,30 eta bestea 1,56 beraz, proposatzen dena da: **2005rako Anoeta eta Antzuolaren arteko erdi mailako koefizientea aplikatzea; 1.65 lehen 1,56 zutenei eta 1,50 lehen 1,30 zutenei.-Eraikuntza, Instalazio eta Obrei buruzko Zergaren Ordenantza Fiskala.-**Parekotasuna duten herriak kontutan hartuaz ikus daitekeena dela Anoetaren aplikatzen den batz besteko koefizientea dela 4 eta Antzularena berriz 4,75.-Ikusten dena da Anoeta eta Antzuola alderatuz nabaria dela aldea, beraz; proposatzen dena **2005rako aplikatzea 4, 4 koefizientea.-Hirilur izaerako Lursailen Balioaren Gehikuntzaren gaineko Zergaren Ordenantza Fiskala.-**Lursailen balioaren Gehikuntza zerga ateratzekotan egun Anoetan aplikatzen den koefizientearen maila Foru Arauak gehiengo bezela baimentzen duenaren azpitik dagoenez eta koefiziente hau Lursailaren jabegoa urteetan izatean oinarritzen delarik:proposatzen dena da Foru Arauak gehiengo bezala baimentzen duten tipoa aplikatzea, hau da :**2005rako:-a) urtetik -5era bitarteko %3,6.-b) 10urte artekoa %3,4.-c) 15urte artekoa %3,1.-d) 20urte artekoa %2,9.-**Zergaren beste koefiziente guztiak orain arteko tipo berdina jarraituko dutelarik.-**Iarduera ekonomikoen gaineko Zergaren Ordenantza Fiskala.-**2003ko Apilaren 20ko 1/1993 Dekretu Foralak dionari jarraituz proposatzen dena da:-2005rako delako “Ponderazio koefizientea” aplikazioa indarrean jartzea negozioaren bakoitzaren fakturazioaren mailaren arabera aipatutako dekretuan finkatzen denaren arabera.- **TASAK.-**Ondoren tasak eguneratzekotan aplikatzen diren irizpideak udal gobernaren ekimenaren ondorio dira.-Udal Ordenantza fiskalen edo tasen aldaketari buruz esan bereiziki hauek irizpide hartu direla:-Herritarren bizikalitatea hobetzen lagunduko dieten proiektuetan inbertituz Udalteak dituen**

lehentasuneko proiektuak aurrera ateratzeko lagungarri izan daitezzen, bereiziki aurrean daukagun Kiroldegiko proiektua nagusiki.-Batetik Udaletxeak herritarrei eskaintzen dizkien zerbitzuengatik sortzen diren kostuak zamarik ez suposatze Udal aurrekontuetan.-Herritar edonoren bizikalitatea nolabaiteko baldintza mugatueta bizi behar izanez gero edo ala ematen den kasuetan ez gehiago kargarik sortzea baizik arintzeko ahaleginak egitea.-UR TASAREN INGURUAN AZALERATU BEHARREKO GAIAK.-Orokorren aipa daitezkeen irizpide nagusia delarik:.-Etorkizunean ur galtzearen kontrola areagotzeko Anoetako Udalari datozkion egoerari aurre egiteko neurriak abian jartzea-Gauzak horrela Uraren zerbitzuari dagokionean Anoetako Udalaren gain gelditzen den arloa da altako uraren kudeaketa osoa, hau da Ura sortzen den gunetik Depositura eramatea, honek dakartzan eginkizunak direlarik, Altako Uraren kontrola; ur emariaren sarrerek garbi mantendu eta hodietan sor daitezken matxurak konpondu, orokorrean esan da Ura depositura eramatea Ur zerbitzua inolako etendurarik egon ez dadin, honela bermatuz Ur zerbitzu osoa.-Ur Kontsorzioarekin izandako harremanetan hitzartua gelditzen da uraren altako zatiaren mantenimendua honen gain gelditzea, horrela bermatua delarik Ur Zerbitzuaren kudeaketa osoa.-Altako linearen mantenimendua Ur Kontsorzioak ematearren jarritako baldintzak direlarik;.-Sor daitezkeen matxurak konpontzeko dagokien gastuak Anoetako Udalak bere gain hartzea.-Ur kontsorzioaren aldetik berriz eskaintzen duena da:.-Matxurak aurkitzea eta hauek konpontzea eta guzti honen kudeaketa bere gain hartzea.-Ala ta guztiz ere bajako linean etenik gabeko konponketak egiten ari dira Ur kontsorzioak.-Bajako linean dauden hodian materiala da; Uralita, Polietileno eta burdin galbanizatukoak.-Hodi hauek jarri zireneko datak 1960 tik honuntza dataz, garai ez berdinetan jarri zirelarik toki bakoitzean, eraikuntzak egin ziren datetan egokituz.-Esan Ur Kontsorzioak ur zerbitzua ematen duen herrietan 2002 ko datuak alderatuz Anoetan depositura sartzen den ur kopuruaren %536 galtzen da batz beste egungo ur -sarean arrazoi bat ala beste dela bitarte Depositura batetik kontsumora ateratzen den ur kopurutik.-Aldi berean Urkontsorzioak arlo honetan Anoetaren neurriko beste herrietan egindako ikerketetan ateratako ondorioz %25ko kopurua dela neurri batetan nahiko onargarria galtzen urarentzako.-Balorazio ekonomiko egin ezkeroz argitzen dena zera da; 200000 m<sup>3</sup> altako ursaretik deposituan sartzen dena eta 92790 m<sup>3</sup> bajako ursarean fakturatu zena 2002an.-Ibiurko emaria martxan egon ezkeroz:.-200000 m<sup>3</sup> %53.6 Galtzen dena litzateke 107200 m<sup>3</sup>-Onartzen den ur galtzea izanik %25ko 200000 m<sup>3</sup> Galduko litzatekeena kopurua 50000 m<sup>3</sup>-(107200 – 50000) \* 0.36€/m<sup>3</sup> Gastatuko ez litzatekeena delarik 20595€.-Ondorioz bada beharrezko da ur galtze hori ahalik eta gehien ekiditzea.-Egoera honi aurre egitekotan bada baliabide ekonomiko garrantzitsuak behar dira, batipat hodian berritze lanetarako.-Balantze ekonomikora paseaz garbi ikusten da:.-Batetik diru sarrerek 56138€ direla eta Gastuak berriz 52974€.-Beraz gastuen eta sarreren aldea ain murrizta izanik aipatutako ur galtzearen kontrola egiteko ez du ematen inolako aukerarik;.-Ibiurko urtegia emari bihurtzen denetik, (2006—2007 inguruan ibiliko delarik) altako ura ere ordaindu egin behar da; 200000 m<sup>3</sup> \*0.36€/m<sup>3</sup> delarik 72000€.-Beraz 2006-2007 urtean Anoetarrok jasan beharreko gastu kopurua izango da 52974€+72000€, guztira 124974€.- Beraz alde guztietatik begiratuta aurrerantzen dagokiguna da ahalik eta gehien ekiditzea urgaltze hauek ursarearen berrikuntza plan bat eginez. aurrez zenbait neurri abian jarriaz ondoren aipatzen den egoerara irixteko.-Ondorioz aurreztuko litzatekeen diru kopurua delarik 20595 €koa;.-**ESTOLDERIAREN TASARI BURUZ.**-Kontzeptu hau Urari lotuta dijoanez Eskuetan daukazuten balantze ekonomikora paseaz garbi ikusten da:.-Batetik diru sarrerek 14474€ direla eta Gastuak berriz 27871€ Guzti honen aldea -13397€takoa negatiboa delarik.-**UR TASAK EGUNERATZEKO PROPOSAMENA.-ZUZENDU PROPOSAMEN HONETAN JARRITAKO KOPURUAK ETA ORDENANTZETAN (PLENOKO DOKUMENTAZIOAN) AZALTZEN DENAREKIN.**-Aurrerago aipatutako herrien arteko perfilaren parekotasuna kontutan herri horietan aplikatzen diren tasak ikusirik eta baita Gipuzkoarekiko batz beste aldea ere, proposatzen dena da **2005rako ondorengo tasak:.-ETXEETAKO ETA LOKALETARAKO UR HORNIDURA.**-Hiruhilabetekoan 45m<sup>3</sup> kopurua denean 15.75€ jartzea.-Hiruhilabetekoan 45m<sup>3</sup> baino gehiago 100m<sup>3</sup> kopurua 0,52€/m<sup>3</sup> jartzea.-Hiruhilabetekoan 100m<sup>3</sup> baino gehiago kopurua 0,72€/m<sup>3</sup> jartzea .-**DENDETAKO UR HORNIDURA.**-Hiruhilabetekoan 45m<sup>3</sup>

kopurua denean 31,5€ jartzea.-Hiruhilabetekoan 45m<sup>3</sup> baino gehiago kopurua denean 0,96€/m<sup>3</sup> jartzea.-GAINERAKO KOMERTZIOEN UR HORNIDURA.-Hiruhilabetekoan 45m<sup>3</sup> kopurua denean 26.6€ jartzea.-Hiruhilabetekoan 45m<sup>3</sup> baino gehiago kopurua denean 0,96€/m<sup>3</sup>-INDUSTRIETARAKO UR HORNIDURA:-hiruhilabetekoan 45m<sup>3</sup> kopurua denean 49€ jartzea.-Hiruhilabetekoan 45m<sup>3</sup> baino gehiago kopurua denean 1,48€/m<sup>3</sup> jartzea.-UDAL SARERAKO UR LUTONEETIKO ESKUBIDEAK: .-Etxebizitzak eta lokalak 52€ jartzea.- Komertzioak :76€ jartzea.- Industriak eta Obrak:160€ jartzea.-KONTADOREN MANTENIMENDUA .-Etxebizitzak eta lokalak:1.2€ jartzea.-Komertzioak:5.15€ jartzea.- Industriak eta Obrak :8.24 jartzea.-TITULARITATE ALDEKATAK.-Etxebizitzak eta lokalak:20€ jartzea.-Komertzioak:50€ jartzea.-Industriak eta Obrak:110€ jartzea.-**ESTOLDERIAREN TASAK EGUNERATZEKO PROPOSAMENAK.**-Proposatzen dena da %35 jartzea .-**ZABOR TASAR EGUNERATZEKO PROPOSAMENAK.**-Ikusirik diru sarreren eta gastuen artean dagoen aldea dela negatiboa 22066€koa eta bestalde.-Lehen aipatutako herrien arteko konparaketa eginez zaborrak sortzen direnetan, hauxe ondorio daiteke:.-Bestalde zaborren gaiak 2005tari begira zenbait aldaketaren somatzen direnez Tolosaldeko Zabor Mankomunitaren iharduera gatik, egun ezinezkoa ikusten da garbi zer bide eta kosto suposatuko duen aurrerantzean zaborren gaiak, beraz aurtengoz proposatzen dena da:.-

	Etxebizitzak		Bestelako komertzioak	Harategi, Arrandegi, Ostalaritza, banko e.a.b.
<b>PROPOSAMENA</b>	<b>49,5€</b>		<b>126€</b>	<b>156€</b>

**HILERRIKO TASAK EGUNERATZEKO PROPOSAMENAK.**-Ikusirik diru sarreren eta gastuen artean dagoen aldea dela negatiboa 10457€koa eta bestalde kontutan harturik daudela erosi diren nitxo berrien kosta kopurua 12000€takoa kontutan hartzen dela.-2005erako proposatzen dena da **%10 igoera onartzea** .-GAINATIKO KONZEPTUEN TASAK .-2005tari begira proposatzen da, aipamen berezirik egiten ez den Tasetan 2004ko KPIaren gehikuntza %3a aplikatzea”.

Eztabaida luze baten ondoren eta partaideen erabakia kontutan hartuz, ondorengo erabakitzen da:

Lehenengoa.- Behin-behineko eran ondorengoak onetsi:

a) Ondorengo Ordenantza Fiskalen aldaketak:

- **ONDASUN HIGIEZINEI BURUZKO ZERGAREN KUOTAK FINKATZEKO FUNTSEZKO ELEMENTUAK ERREGULATUKO DITUEN ORDENANTZA FISKAL**aren eranskina, ondorengo eran geratzen delarik:

1 Hiri Ondasun Higiezinaren gaineko

Después de un amplio debate y sometido todo ello a la deliberación de los presentes, se acuerda por unanimidad de los reunidos:

Primero.- Aprobar con carácter provisional:

a) La modificación de las siguientes Ordenanzas Fiscales:

- Anexo de la **ORDENANZA FISCAL REGULADORA DE LOS ELEMENTOS ESENCIALES PARA DETERMINAR LAS CUOTAS DEL IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES**, quedando como sigue:

1. El tipo de gravamen aplicable al Impuesto

Zergari aplikagarri zaion karga tasa honako da:

- a) Industria edo zerbitzu erabilerako lurzoruan dauden ondasun hiritarrentzat: % 0,3296
  - b) gainerako ondasun hiritarrentzat: % 0,1644
- 2 Landalur Ondasun Higiezinaren gaineko Zergari aplikagarri zaion karga tasa : % 0,6872

sobre Bienes Inmuebles de naturaleza urbana es de:

- a) Para bienes urbanos situados en suelo industrial: 0,3296%
  - b) Para resto de bienes urbanos: 0,1644 %
2. El tipo de gravamen aplicable al Impuesto sobre Bienes Inmuebles de naturaleza rústica es del 0,6872%.

**- TRAKZIO MEKANIKOKO IBILGAILUEN GAINEKO ZERGAREN KUOTA EZARTZEKO FUNTSEZKOAK DIREN ELEMENTUAK ARAUTZEKO ORDENANTZA FISKAL**aren eranskina, ondorengo eran geratzen delarik:

- Anexo de la **ORDENANZA FISCAL REGULADORA DE LOS ELEMENTOS ESENCIALES PARA DETERMINAR LAS CUOTAS DEL IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA**, quedando como sigue:

TARIFA	KOEFIZIENTEA COEFICIENTE	ZENBATEKOA IMPORTE
<b>A) Turismoak/Turismos</b>		
9 zaldi fiskaletik beherakoak/ De menos de 9 cc fiscales	1,50	27,05 euros
9tik 11,99 zaldi fiskaletara bitartekoak/ De 9 hasta 11,99 c. fiscales	1,65	59,50 euros
12tik 13,99 zaldi fiskaletara bitartekoak/ De 12 hasta 13,99 c. fiscales	1,65	99,16 euros
14tik 15,99 zaldi fiskaletara bitartekoak/ De 14 hasta 15,99c. Fiscales	1,50	126,21 euros
16tik 19,99 zaldi fiskalera bitartekoak/ De 16 hasta 19,99c fiscales	1,50	162,27 euros
20 zaldi fiskaletik gorakoak/ De menos de 9c. Fiscales/ De 20 caballos fiscales en adelante	1,50	198,33 euros
<b>B) Autobusak/autobuses</b>		
21 plaza baino gutxiagokoak/ De menos de 21 plazas	1,50	124,95 euros
21etik 50 plazatarata bitartekoak/ De 21 a 50 plazas	1,50	177,96 euros
50 plaza baino gehiagokoak Autobuses/ De más de 50 plazas	1,50	222,45 euros
<b>C) Kamioiak/Camiones</b>		
1.000 kg.-tik beherako karga erabilgarria dutenak/ De menos de 1.000 kg. de carga útil	1,65	69,76 euros
1.000 kg.tik 2.999 kg-ra bitarteko karga erabilgria dutenak/ De 1.000 a 2.999 kg. de carga útil	1,65	137,44 euros
2.999 kg.tik 9.999 kg-ra bitarteko karga erabilgarria dutenak/ De más de 2.999 a 9.999 kg. de carga útil	1,50	177,96 euros
9.999 kg.-tik gorako karga erabilgarria dutenak Camiones/ De más de 9.999 kg. de carga útil	1,50	222,45 euros

<b>D) D) Traktoreak/Tractores</b>		
16 zaldi fiskal baino gutxiagoak/ De menos de 16c. fiscales	1,50	26,50 euros
16tik 25 zaldi fiskalera bitartekoak./ De 16 a 25c. fiscales	1,50	41,65 euros
25 zaldi fiskal baino gehiagokoak Tractores/ De más de 25c. fiscales	1,50	124,95 euros
<b>E) ) Trakzio mekanikodun ibilgailuek arrastran eramandako atoi eta erdi-atoiak/Remolques y semi-remolques arrastrados por vehículos de tracción mecánica:</b>		
1.000 kg. baino gutxiago eta 750 kg baino gehiagoko karga erabilgarria dutenak / De menos de 1.000 y más de 750 kg. carga útil	1,50	26,50 euros
1.000tik 2.999 kg-ra bitarteko karga erabilgarria dutenak/ De 1.000 a 2.999 kg. de carga útil	1,50	41,65 euros
2.999 kg-tik gorako karga erabilgarria dutenak Remolques y semi-remolques arrastrados por vehículos de tracción mecánica/ De más de 2.999 kg. de carga útil	1,50	124,95 euros
<b>F) ) Gainerako ibilgailuak/ Otros vehiculos</b>		
Ziklomotoreak/ Ciclomotores		
125 cc-ra bitarteko motozikletak/ Motocicletas hasta 125cc	1,65	7,29 euros
125cc-tik 250 cc-ra bitarteko motozikletak/ Motocicletas de más de 125 hasta 250 cc	1,65	7,29 euros
250 cc-tik 500 cc-ra bitarteko motozikletak/ Motocicletas de más de 250 hasta 500	1,50	11,35 euros
500cc-tik 1000ccra bitarteko motozikletak/ Motocicletas de más de 500 hasta 1000 cc	1,50	22,72 euros
1.000 cc-tik gorako motozikletak / Motocicletas de más de 1000 cc	1,50	45,43 euros
	1,50	90,87 euros

**- ERAIKUNTZA, INSTALAZIO ETA OBREI BURUZKO ZERGAREN ORDENANTZA FISKAL ARAUTZAILE**aren eranskina, ondorengo eran geratzen delarik:

Eraikuntza, instalazio karga edo obra mota

Nekazal eta/edo abel ustiapenera destinatua: %2,2

Aurreko parrafoan zerrendatutako multzoan sartzen ez direnak: %4,4

**- HIRILUR IZAERAKO LURSAILEN BALIOAREN GEHIKUNTZAREN GAINEKO ZERGAREN ORDENANTZA FISKAL ARAUTZAILE**aren eranskina, ondorengo eran geratzen delarik:

- Anexo de la **ORDENANZA FISCAL REGULADORA DEL IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y OBRAS**, quedando como sigue:

Clase de construcción, Instalación u Obra

Destinados a la explotación agrícola y/o ganadera  
2,2%

Las no encuadradas en el supuesto relacionado en el párrafo precedente: 4,4%

- Anexo de la **ORDENANZA FISCAL REGULADORA DEL IMPUESTO SOBRE EL INCREMENTO DE VALOR DE LOS TERRENOS DE NATURALEZA URBANA**, quedando como sigue:

## I. PORTZENTAIA LAUKIA /CUADRO DE PORCENTAJES

EPEALDIA/PERIODO	URTEKO PORTZENTAIA/PORCENTAJE ANUAL
1-5 urte /de 1 a 5 años	3,6%
10 urte bitarte/hasta 10 años	3,4%
15 urte bitarte/hasta 15 años	3,1%
20 urte bitarte/hasta 20 años	2,9%

- ETXEZ ETXEKO LAGUNTZA ZERBITZUAREN FINANTZAKETA ARAUTZEN DUEN ORDENANTZA, akta honi III eranskin modura eransten dena.

- ZERBITZU PUBLIKOAK ESKAINI ETA JARDUERA ADMINISTRATIBOAK BURUTZEAGATIK ORDAINDU BEHARREKO TASEN ORDENANTZA ARAUTZAILEaren eranskina, ondorengo eran geratzen delarik:

A. Interesatuak horrela eskaturik, udal administrazioak edo udal agintariak eman edo aztertuko dituzten dokumentuengatik tasa, KPI aplikatuz.

- a) Hirigintzari buruzko alde aurreko kontsulta :107,12 €
- b) Fotokopiak, alde bakoitzeko
- 1.- Alde bakoitzeko: 0,11 €
  - 2.- Bi aldeetatik: 0,21 €
  - 3.- A4 baino handiagoak: 0,21 €
- c) Faxaren erabilpena:
- 1.- Estatu mailan:
    - 1. Orria: 3,10 €
    - Hurrengoak: 1,10 €
  2. Estatutik kanpo:
    - Orriko: 2,10 €

B. Auto-taxi eta gainerako akurako ibilgailuen lizentzia edo baimen administratiboa emateagatik

- ORDENANZA REGULADORA DE LA FINANCIACION DEL SERVICIO DEL PLAN DE AYUDA A DOMICILIO, que se adjunta como anexo III a la presente acta.

- Anexo de la ORDENANZA REGULADORA DE TASAS POR PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS Y REALIZACION DE ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS, quedando como sigue:

A.- Documentos que se expidan por la administración municipal o autoridades municipales a instancia de parte, aplicación del IPC.

- a) Consulta previa de carácter urbanístico: 107,12 euros
- b) Fotocopias:
- 1.- Por una cara: 0,11 euros
  - 2.- Por dos caras: 0,21 euros
  - 3.- Mayores de A4: 0,21 euros
- a) Servicio FAX:
- 1.- A nivel Nacional:
    - La primera hoja 3,10 euros
    - Las siguientes 1,10 euros
  - 2.- Internacionales:
    - Por hoja 2,10 euros

B.- Otorgamiento de licencias y autorización administrativa de auto-taxi y demás vehículos de

tasa, KPI aplikatuz.

- a) Auto-taxien lehen lizentziak: 321 €
- b) Auto-turismoen 1.lizentziak: 321 €
- c) Dagoeneko emandako lizentzia batek babesturiko ibilg. Ordezka: 32 €

c. Hirigintz lizentziak emateagatikoa tasa, KPI aplikatuz.

Nekazal eta/edo abel ustiapenera destinatzen ez diren obretarako lizentziak, aurrekontuaren arabera:

- a) 600 euro arte: 11 euro
- b) 601 eta 6.000 euro bitarteko aurrekontua dutenak :43 euro
- c) 6.001 eta 30.000 euro. bitarteko aurrekontua dutenak : 214 euro
- d) 30.001 euro eta 90.000 euro bitarteko aurrekontua dutenak: 428 euro
- e) 90.001 euro eta 300.000 euro bitarteko aurrekontua dutenak : 670 euro
- f) 300.001 eurotik gorako aurrekontua aurrekontua dutenak: 2.140 euro
- g) Lehen erabileraren lizentzia:
  - Etxebizitza bakoitzeko : 68 euro
  - Merkatal lokal bakoitzeko : 117 euro
  - Industri bakoitzeko: 500 euro
- h) Lurzatiketa eta birzatiketa, m<sup>2</sup>. : 0,27 euro/m<sup>2</sup>
- i) Lerrokadurak fatxadaren m. lineal bakoitzeko: 4,8 euro
- j) Goian adierazitako edozein lizentziaren luzapen eta transmisioek, kuota likidoaren zenbatekoaren ehuneko hainbat : %30
- k) Ekimen pribatuaren bidez sustatutako Udalaren iharduera: Birpartzelazio Proiektuak, Xehekapen Azterlanak, Plan Partzialak, Barne-Erreformatarako Plan Bereziak, Urbanizazio proiektuak, eta, oro har, beste zenbait planeamendu figura izapidatzeagatik: 1.605 euro

alquiler, aplicación del IPC.

- a) Primeras licencias de Auto-taxi: 321 euros
- b) Primeras licencias de Auto-Turismo: 321 euros
- c) Sustitución de vehículos amparados por licencia ya concedida: 32 euros

C.- Otorgamiento de licencias urbanísticas, aplicación del IPC.

Licencia de obras no destinadas a la explotación agrícola y/o ganadera, con presupuesto:

- a) Hasta 600 euros : 11 euros
- b) entre 601 y 6.000 euros: 43 euros
- c) entre 6.0001 y 30.000 euros: 214 euros
- d) entre 30.001 y 90.000 euros: 428 euros
- e) entre 90.001 y 300.000 euros: 670 euros
- f) superior a 300.001 euros: 2.140 euros
- g) Licencia de primera ocupación:
  - Por cada vivienda: 68 euros
  - Por cada local comercial: 117 euros
  - Por cada industria: 500 euros
- h) Parcelación y reparcelación: 0,27 euros/m<sup>2</sup>
- i) Alineaciones, metro lineal de fachada: 4,8 euros
- j) Las prórrogas y transmisiones de cualesquiera de las anteriores licencias, un tanto por cien del importe de la cuota líquida: 30%
- k) Actuación del Ayuntamiento promovido por iniciativa privada: por la tramitación de Proyectos de Reparcelación, Estudio de Detalle, Planes Parciales, Planes Especiales de reforma interior, Proyectos de Urbanización y en general otras figuras de Planeamiento: 1.605 euros

euro  
D. Establezimenduen irekitze-lizentzia emateagatikotasa, KPI aplikatuz.

- a) Sailkatutako Jardueraz izapidatuta daukaten dendak: 428euro
- b) Sailkatutako Jardueraz izapidatuta ez daukaten dendak : 321 euro
- c) Sailkatutako Jardueraz . izapidatuta daukaten zerbitzuak : 535 euro
- d) Sailkatutako Jardueraz izapidatuta ez daukaten zerbitzuak: 375 euro
- e) Sailkatutako Jardueraz . izapidatuta daukaten industriak: 642 euro
- f) Sailkatutako Jardueraz izapidatuta ez daukaten industriak : 535 euro
- g) Lokalen eskuald. edo tit. aldaketa, baldin ihard. berarekin jarraitzen badute eta lizentzia indarreango Legeriaren arabera badute: 214 euro

E. Udal hilerrian zerbitzuak eta emakidak eskaintzeagatikotasa.

- a) Ehorzketak : 139 euro
  - Ehorzketak jai egunetan: 173 euro
- b) Desehorzketak: 139 euro
  - Desehorzketak jai egunetan: 173 euro
- c) Nitxoen emakidagatik:
  - 10 urteko epean: 176 euro
- d) Haurren nitxoen emakida:
  - 10 urteko epean: 88 euro
- e) Hauts kutxatilen “hautsontzi” emakida:
  - 10 urteko epean: 108 euro
- f) Nitxoen emakida luzatzeagatik:
  - 10 urteko epean: 242 euro

D.- Otorgamiento de licencia de apertura de establecimientos, aplicación del IPC.

- a) Comercios con tramitación Actividades Clasificadas: 428 euros
- b) Comercios con tramitación Actividades No clasificadas: 321 euros
- c) Servicios con tramitación Actividades Clasificadas.: 535 euros.
- d) Servicios con tramitación Actividades No clasificadas: 375 euros
- e) Industria con tramitación Actividades Clasificadas: 642 euros
- f) Industria con tramitación. Actividades No clasificadas: 535 euros
- g) Traspaso de locales o cambio de titularidad, siempre que mantengan la misma actividad y tengan licencia de apertura de conformidad con la legislación vigente: 214 euros

E.- Prestación de servicios y concesiones en el cementerio municipal :

- a) Inhumaciones: 139 euros
  - Inhumación en día festivo: 173 euros
- b) Exhumaciones: 139 euros
  - Exhumación en día festivo: 173 euros
- c) Por concesión de nichos:
  - Hasta un plazo de 10 años: 176 euros
- d) Por concesión de nichos infantiles:
  - Hasta un plazo de 10 años: 88 euros
- e) Por concesión de urnas cinerarias “ceniceros”
  - Hasta un plazo de 10 años: 108 euros
- f) Por prórroga de concesión de nichos:
  - Hasta un plazo de 10 años: 242 euros
- g) Por prórroga de concesión de nichos infantiles:

- g) Haurren nitxoaren emakida luzatzeagatik
  - 10 urteko epean: 116 euro
- h) Hauts kutxatilen "hautsontzi" emakida luzatzeagatik
  - 10 urteko epean: 159 euro

#### F. Ur horniduragatik

- a) Etxe eta lokaletarako ur hornidura:
  - Hiruhilekoan har daitekeen gutxienekoa hiruhilekoan 45m<sup>3</sup>. hartzeko eskubidea izanik: 15,75 euro
  - Hiruhilekoan 45m<sup>3</sup>. baino gehiago 100m<sup>3</sup>. arte: 0,52 euro/m<sup>3</sup>
  - Hiruhilekoan 100m<sup>3</sup>. baino gehiago: 0,72 euro/m<sup>3</sup>
- b) Dendetarako ur hornidura:
  - 1.- Beren funtzionamendurako ura derrigorrez behar duten komertzioak (arrandegiak, tabernak, ileapaindegiak,...etab.):
    - Hiruhilekoan har daitekeen gutxienekoa hiruhilekoan 45m<sup>3</sup>. hartzeko eskubidea izanik: 31,5 euro
    - Hiruhilekoan 45m<sup>3</sup>. baino gehiago: 0,96 euro/m<sup>3</sup>
  - 2.- Gainerako komertzioak:
    - Hiruhilekoan har daitekeen gutxienekoa, hiruhilekoan 45m<sup>3</sup>. hartzeko eskubidea izanik: 26,6 euro
    - Hiruhilekoan 45m<sup>3</sup>. baino gehiago: 0,96 euro/m<sup>3</sup>
- c) Industrietarako hornidura:
  - Hiruhilekoan har daitekeen gutxienekoa, hiruhilekoan 45m<sup>3</sup>. hartzeko eskubidea izanik: 49 euro

Hasta un plazo de 10 años: 116 euros

- h) Por prórroga de concesión de urnas cinerarias "ceniceros"

Hasta un plazo de 10 años: 159 euros

#### F.-Suministro de agua

- a) Suministro doméstico y bajos de edificio:
  - Mínimo de percepción trimestral con derecho a consumir 45m<sup>3</sup> al trimestre: 15,75 euros
  - Exceso sobre 45m<sup>3</sup> al trimestre: 0,52 euros/m<sup>3</sup>
  - Exceso sobre 100m<sup>3</sup> al trimestre: 0,72 euros/m<sup>3</sup>
- b) Suministro comercial:
  - 1.- Comercios que necesiten el agua imprescindiblemente para su funcionamiento (pescadería, bares, peluquerías, etc.):
    - Mínimo de percepción trimestral con derecho a consumir 45m<sup>3</sup> al trimestre: 31,5 euros
    - Exceso sobre 45m<sup>3</sup> al trimestre: 0,96 euros/m<sup>3</sup>
  - 2.- Resto de comercios:
    - Mínimo de percepción trimestral con derecho a consumir 45m<sup>3</sup> al trimestre: 26,6 euros
    - Exceso sobre 45m<sup>3</sup> al trimestre: 0,96 euros/m<sup>3</sup>
- c) Suministros industriales:
  - Mínimo de percepción trimestral con derecho a consumir 45m<sup>3</sup> al trimestre: 49 euros
  - Exceso sobre 45m<sup>3</sup> al trimestre: 1,50 euros/m<sup>3</sup>

<p>– Hiruhilekoan 45m<sup>3</sup>. baino gehiago: 1,50 euro/m<sup>3</sup></p> <p>d) Udal sarerako ur lotuneatiko eskubideak:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>– Etxebizitzak eta lokalak: 52 euro</li> <li>– Komertzioak: 72 euro</li> <li>– Industriak eta obrak: 160 euro</li> </ul> <p>e) Kontadoreen mantenimendu-kanona, hiruhileko:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>– Etxebizitzak eta lokalak: 1,20 euro/trim</li> <li>– Komertzioak: 5,15 euro/trim</li> <li>– Industriak: 8,24 euro/trim</li> </ul> <p>f) Titularitate aldaketak:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>– Etxebizitzak eta lokalak: 20 euro</li> <li>– Komertzioak: 50 euro</li> <li>– Industriak: 110 euro</li> </ul> <p><u>G. Estolderia zerbitzuagatik tasa.</u></p> <p>Ur horniduragatik fakturatutako zenbatekoaren %35a.</p> <p><u>H. Zaborbilketa</u></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>a) Egoiliarrek helbidetzat dauzkaten etxebizitzak, urteko: 49,5 Euro</li> <li>b) Lokal komertzialak eta zerbitzuak, urteko: 102 Euro</li> <li>c) Taberna, jatetxe, jolas-elkarte, janaridenda, arrandegi eta antzekoak, urteko: 126 Euro</li> <li>d) Industriak: 156 Euro</li> </ul> <p><u>I. Udal frontoiko argiztapen elektrikoaren erabilpena.</u> KPIa aplikatuz.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>a) ordu edo frakzioko: 4,12 €</li> <li>b) Argi-indarraren ordubeteko erabilera: 3,10 €</li> </ul> <p><u>J. Bide publikoan garabia zerbitzuaren erabilpena.</u></p>	<p>d) Derechos de acometida de agua a la red municipal:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>– Viviendas y locales: 52 euros</li> <li>– Comercios: 72 euros</li> <li>– Industrias y obras: 160 euros</li> </ul> <p>e) Canon de mantenimiento de contadores, al trimestre:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>– Viviendas y locales: 1,20 euros./trim</li> <li>– Comercios: 5,15 euros/trim</li> <li>– Industrias y obras: 8,24 euros/trim</li> </ul> <p>f) Cambios de titularidad:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>– Viviendas y locales: 20 euros./trim</li> <li>– Comercios: 50 euros/trim</li> <li>– Industrias y obras: 110 euros/trim</li> </ul> <p><u>G.- Servicio de alcantarillado</u></p> <p>35% del importe facturado por suministro de agua.</p> <p><u>H.-Recogida de basuras</u></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>a) Viviendas que se destinan a domicilio de sus ocupantes: 49,5 euros./año</li> <li>b) Locales: Comerciales y servicios: 102 euros./año</li> <li>c) Bares, rtes, pescaderías y similares sociedades recreativas: 126 euros./año</li> <li>d) Industriales: 156 euros/año</li> </ul> <p><u>I.- Utilización del frontón municipal</u> , aplicación IPC</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>a) Por una hora de reserva: 4,12 euros</li> <li>b) Por una hora o fracción de iluminación eléctrica: 3,10 euros</li> </ul> <p><u>J.- Servicio de grúa en la vía pública</u>, aplicación IPC</p>
--	---

KPIa aplikatuz.

a) Ibilg. erretiratzeagatik, eguneko ordutegian: 53,56  
Euro

b) Ibilg. erretiratzeagatik, gaueko ordutegian: 75,19  
Euro

K. Udalak ikastaro moduan sustatzen dituen dantza,  
pilota eta judoko aktibitatean partehartzea

### 1. DANTZA

- Astero ordu edo frakzioa: 42 €
- Astero bi ordu edo frakzioa: 56 €
- Astero hiru ordu edo frakzioa: 70 €

### 2. PILOTA

- Astero ordu edo frakzioa: 42 €
- Astero bi ordu edo frakzioa: 56 €
- Astero hiru ordu edo frakzioa: 70 €

### 3. JUDO

- Astero ordu edo frakzioa: 42 €
- Astero bi ordu edo frakzioa: 56 €
- Astero hiru ordu edo frakzioa: 70 €

L.- Kultur eta kirol ikastaroen prezioak, KPI aplikatuz:

I) Kultur eta Kirol Ikastaroak: 3 hilabeteko ikastaroak

-Mota desberdineko ikastaroak, 3 hilabetekoak, 25,75 €, ondorengoak izan ezik:

- Yoga: 41,20 €
- Eskulanak: 36 € (material aparte)
- Mantenimenduk o gimnasia-Aerobic: 36 €
- Areto dantzak:

a) Por retirada de vehículos en horario diurno: 53,56 euros

b) Por retirada de vehículos en horario nocturno: 75,19 euros

K.- Participacion en las actividades de danza, pelota y judo promovidas por el ayuntamiento en forma de cursos:

### 1. DANTZA

- Por hora o fracción semanal: 42 €
- Por dos horas o frac. semanal: 56 €
- Por tres horas o frac. semanal: 70€
- 

### 2. PELOTA

- Por hora o fracc. Semanal: 42 €
- Por dos horas o frac. semanal: 56 €
- Por tres horas o frac. semanal: 70€

### 3. JUDO

- Por hora o fracc. Semanal: 42 €
- Por dos horas o frac. semanal: 56 €
- Por tres horas o frac. semanal: 70€

L.- Tasas por actividades culturales y deportivas, aplicación del IPC.

I) Actividades culturales y deportivas de 3 meses de duración

- Cursos diversos, de 3 meses de duración: 25,75 €; excepto en los siguientes casos:

- Yoga: 41,20 €
- Manualidades: 36 € (material aparte)
- Gimnasia de Mantenimiento-Aerobic: 36 €
- Bailes de Salón: 15,45 €
- Curso de "Bertsolaritza"

- 15,45 €
- Bertso ikasta. helduentzat: 15,45 €
- 3 hilabete baino gutxiagoko ikastaroak antolatzekotan, Kultura Batzordeak finkatuko ditu partaideen kuotak bere momentuan.
- II) Uda Kanpaina: Kirol Jardueren Matrikulak
  - Piraguismoa: 15,45 €
  - Hondar. boleibol: 10,30 €
  - Hipika: 25,75 €
  - Eskala.: 10,30 €
  - Trialsin: 15,45 €
  - Surf: 15,45 €
  - Aerobik Txiki: 10 €
  -
- III) Udaleku Irekiak Uztailean: 31 €
- IV) Aisialdiko Programa-Larunbateroko Saioak: 55,62 €
- V) Aisialdiko Programaren Asteburuko Irteerak (Gabonetan eta Aste Santuan): 25,75 €
- VI) Aisialdiko Programaren Aste Osoko Kanpamendua Udan: 92,70 €

**- UDAL JABARI PUBLIKOAREN ERABILERA PRIBATIBO EDO PROBETXAMENDU BEREZIA-GATIK ORDAINDU BEHARREKO TASAK ARAUTZEN DITUEN ORDENANTZA**ren eranskina, ondorengo eran geratzen delarik:

A. Hesiak, aldamioak, eustagak eta hondakinak edo materialeak gordetzeko edukinontziak, KPI aplikatuz.

- a) Eustagak mota guztietako obretan
  - m2ko edo honen zatiko eta egun edo honen zatiko: 0,15 €
  - Bide publikoan jarritako aldamio fijoetan ezarritako babesak, hauen azpitik libreki ibiltzea galeraz dezaten euskarri edo

- "Bertsolaritza" para mayores: 15,45 €
- En el caso de que se organizaran cursos de duración inferior a 3 meses, la Comisión de Cultura determinara la cuota a pagar en su momento.
- II) Campaña de Verano: Matriculas de Actividades Deportivas
  - Piragüismo: 15,45 €
  - Voley Playa: 10,30 €
  - Hipica: 25,75 €
  - Escalada: 10,30 €
  - Trialsin: 15,45 €
  - Surf: 15,45 €
  - Aerobic para Pequeños: 10,30 €
- III) Colonias Abiertas en Julio: 31 €
- IV) Programa de Tiempo Libre-Sabados: 55,62 €
- V-Excursiones de Fin de Semana dentro del Programa de Tiempo Libre (Navidad y Semana Santa): 25,75 €
- VI-Campamento de Semana Entera en Verano dentro del Programa de Tiempo Libre: 92,70 €

**- Anexo de la ORDENANZA REGULADORA DE TASAS POR LA UTILIZACIÓN PRIVATIVA O EL APROVECHAMIENTO ESPECIAL DEL DOMINIO PUBLICO LOCAL:**

A.- vallas, andamios, puntales y contenedores para deposito de escombros y materiales, aplicación del IPC:

- a) Vallas en obras de toda clase.
  - Por m2 o fracción y día o fracción: 0,15 euros
  - Defensas colocadas en andamios fijos, apoyados en la vía pública, con soportes o riostras que impidan el libre tránsito bajo los mismos

erriostrekin.		- Por m <sup>2</sup> o fracción y día o fracción: 0,25 euros
- m2ko edo honen zatiko eta egun edo honen zatiko: 0,25	b) Las mismas defensas cuando los andamios estén colocados en voladizo, a altura superior a 3m, sin apoyar en la vía pública, de forma que se pueda transitar libremente bajo las mismas.	- Por m <sup>2</sup> o fracción y día o fracción: 0,16 euros
b) Babes berdinak aldarnioak erlaizean jarririk egon daitezkeenean, 3 m. baino altuera haundiagoan, bide publiko gainean jarri gabe, hauen azpitik libreki ibil daitekeelarik.		
- m2ko edo honen zatiko eta egun edo honen zatiko: 0,16	c) Andamios suspendidos, sin valla.	- Por m <sup>2</sup> o fracción y día o fracción: 0,16 euros
c) Zintzilakako aldarnioak, hesirik gabe.	d) Puntales fuera de valla.	- Por m <sup>2</sup> o fracción y día o fracción: 0,62 euros
- m2ko edo honen zatiko eta egun edo honen zatiko: 0,16		
d) Hesiak kanpoko eustagak.	e) Contenedores para depósito de escombros o materiales.	- Por m <sup>2</sup> o fracción y día o fracción: 0,52 euros
- Bakoitzeko eta eguneko edo honen zatiko: 0,62		
e) Hondakinak edo materialeak gordetzeko edukinontziak.		
- m2ko edo zatikiko eta egun edo zatikiko: 0,52		
B. <u>Espalioen gainetik etxaldetara iristeko ibilgailuen sarrera eta beraien aparkamendu erreserba</u> , KPI aplikatuz.	B.- <u>Entrada de vehículos al interior de las fincas a través de las aceras y reservas de aparcamiento de los mismos en la vía pública</u> , aplicación del IPC.	
a) Garaje publiko edo indrustri edo merkataritza establezimendu:	a) Garajes públicos o establecimientos industriales o comerciales.	- Por m lineal o fracción y año o fracción: 107 euros
- Metro linealeko edo zatia eta urteko edo zatia 107 Euro	b) Garajes de servicio particular.	- Por m lineal o fracción y año o fracción: 48,5 euros
b) Zerbitzu partikularreko garajeak	c) Reserva de espacio para uso diverso a causa de necesidad ocasional.	- Por m lineal o fracción y año o fracción: 1,40 euros
- Metro linealeko edo zatia eta urteko edo zat. 48,5 Euro		
-		
c) Noizik behineko beharraren ondorioz erabilera ezberdinetarako leku erreserba.		
- Metro linealeko edo zatia eta eguneko edo zat. 1,40 Euro		
C. <u>Feri eta herri festetako postuak</u> , KPI aplikatuz.	C.- <u>Puestos en ferias y festejos populares</u> , aplicación del IPC.	

- a) Txoznak: 32 €uro
- b) Txurreriak, m2ko edo honen zatiko: 6,4 €uro
- c) Pastel, karamelu, gozoki, fruitu lehor, patata frijitu bitxikeri, jostailu, liburu etabar saltzeko txabolak
  - m2ko edo honen zatiko: 6,4 €uro
- d) Tiro, anila eta bestelako jokuetako txabolak.
  - m2ko edo honen zatiko: 13 €uro
- e) Tonbola, errifa, salmenta azkarra eta antzekoak
  - m2ko edo honen zatiko: 13 €uro
- f) Kulunpio, egan egiten duten gailuak, kalesitak, zalditxo jokoak, bumpersak eta, orohar higitzen den ezein gailu mota
  - m2ko edo honen zatiko: 6,4 €uro
- g) Talka-autoen pistak.
  - m2ko edo honen zatiko 4,30 €uro

D.-Mahai, aulki, beilari, zoladura, lorapote, ekitako edo antzeko instalakuntzako iharduera

- a) 30 m<sup>2</sup> arte, urtean: 250 €
- b) 30 m<sup>2</sup> baino gehiago, urtean: 400 €

E. Asteroko merkatua:, KPI aplikatuz.

Segidan zerrendatzen diren postu hauen instalazioa, eguneko, ondorengo ordainketak medio:

- a) Baserriko barazkiak:
  - Metro lineal bakoitza: 0,4 €uro
- b) Loreak, haziak, eta eratorriak
  - Metro lineal bakoitza: 3 €uro
- c) Urdaiazpiko, txerriak orohar, gazta eta gurinak:
  - 2,9m x 2m.ko lurzatia: 7,25 €uro
- d) Oliba, pepintxo eta antzekoak:
  - 2,9m x 2m.ko lurzatia: 3,70 €uro

- a) Choznas: 32 euros
- b) Churrerías, por m2 o fracción: 6,4 euros
- c) Casetas de venta de pasteles, caramelos, dulces, frutos secos, patatas fritas, bisutería, juguetes, libros, etc.
  - Por m<sup>2</sup> o fracción : 6,4 euros
- d) Casetas de tiro al blanco, anillas y juegos varios.
  - Por m<sup>2</sup> o fracción: 13 euros
- e) Tómbolas, rifas, ventas rápidas y similares.
  - Por m<sup>2</sup> o fracción: 13 euros
- f) Columpios, aparatos voladores, calesitas, juegos de caballitos, bumpers y, en general, cualquier clase de aparato de movimiento.
  - Por m<sup>2</sup> o fracción: 6,4 euros
- g) Pistas de autos de choque.
  - Por m<sup>2</sup> o fracción: 4,30 euros

D.- Ocupación con mesas, sillas, veladores, pavimentos, macetas, sombrillas o instalaciones similares

- a) Hasta 30 m<sup>2</sup>, al año: 250 euros
- b) Más de 30 m<sup>2</sup>, al año: 400 euros

E.- Mercado semanal, aplicación del IPC.

Instalación por día de los respectivos puestos conforme a las tarifas que a continuación se señalan:

- a) Productos hortícolas de caserío:
  - cada metro lineal: 0,4 euros
- b) Floristería, semillas y derivados:
  - cada metro lineal: 3 euros
- c) Jamones, embutidos en general, quesos y mantequillas:
  - Por parcela de 2,9m x 2m: 7,25 euros
- d) Aceitunas, pepinillos y similares:
  - Por parcela de 2,9m x 2m: 3,70 euros
- e) Productos hortícolas, no de caserío, como ajos,

- |   |   |
|---|---|
| <p>e) Baserrikoak ez diren barazkiak, hala nola, baratxuri, patatak, fruta ezberdinak, meloiak eta antzekoak:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- 2,9m x 2m.ko lurzatia: 5,40 Euro</li> </ul>    | <p>patatas, frutas variadas, melones y similares:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Por parcela 2,9m x 2m: 5,40 euros</li> </ul>   |
| <p>f) Fruitu lehorrak, pasak, pikuak, urrak, almendrak eta antzekoak, arraultza salmenta ere:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- 2,9m x 2m.ko lurzatia: 2,70 Euro</li> </ul>                    | <p>f) Frutos secos, como pasas, higos, avellanas, almendras y afines, así como la venta de huevos:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Por parcela 2,9m x 2m: 2,70 euros</li> </ul>                      |
| <p>g) Pastak, galletak, gozotegia orohar:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- 2,9m x 2m.ko lurzatia: 5,40 Euro</li> </ul>  | <p>g) Pastas, galletas, confitería en general:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Por parcela 2,9m x 2m: 5,40 euros</li> </ul>  |
| <p>h) Txoriak, arrainak, hesibarruko animali txikiak, kaiolak, arrainontziak eta aipatu animalientzako janariak:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- 2,9m x 2m.ko lurzatia: 3,70 Euro</li> </ul> | <p>h) Pajarería, peces, animales menores de corral, jaulas, peceras y productos alimenticios para los citados animales:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Por parcela 2,9m x 2m: 3,70 euros</li> </ul> |
| <p>i) Liburu, aldizkari, egunkari eta eta antzekoen salmenta:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- 2,9m x 2m.ko lurzatia: 2,10 Euro</li> </ul>  | <p>i) Venta de libros, revistas, periódicos y similares:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Por parcela 2,9m x 2m: 2,10 euros</li> </ul>  |
| <p>j) Kassetak, diskak eta antzekoen salmenta:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- - 2,9m x 2m.ko lurzatia: 3,70 Euro</li> </ul>   | <p>j) Venta de casetes, discos y similares:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Por parcela 2,9m x 2m: 3,70 euros</li> </ul>   |
| <p>k) Larrukiak, bitxikeria, kuadroak, jostailuak eta oparitutako gaiak:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- 2,9m x 2m.ko lurzatia: 3,70 Euro</li> </ul>   | <p>k) Artículos de cuero, bisutería, cuadros, juguetes y Artículos de regalo:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Por parcela 2,9m x 2m: 3,70 euros</li> </ul>   |
| <p>l) Nekazal lanabesak eta makinaria:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- 2,9m x 2m.ko lurzatia: 2,10 Euro</li> </ul>   | <p>l) Herramientas y maquinaria de labores agrícolas:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Por parcela 2,9m x 2m: 2,10 euros</li> </ul>   |
| <p>m) Alfonbrak, tapizak, koltxoiak, ohialak, jantziak orohar:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- 2,9m x 2m.ko lurzatia: 7,25 Euro</li> </ul>   | <p>m) Alfombras, tapices, colchones, tejidos, ropas en general:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Por parcela 2,9m x 2m: 7,25 euros</li> </ul>   |
| <p>n) Oinetakoak:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- 2,9m x 2m.ko lurzatia: 3,70 Euro</li> </ul>  | <p>n) Zapatería:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Por parcela 2,9m x 2m: 3,70 euros</li> </ul>  |
| <p>o) Sukalde tresneria, burdindegia, beireria, margoturiko paperak, euritakoak eta antzekoak:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- 2,9m x 2m. ko lurzatia: 3,70 Euro</li> </ul>                  | <p>o) Menaje de cocina, ferretería, cristalería, papeles pintados, paraguera y similares:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Por parcela 2,9m x 2m: 3,70 euros</li> </ul>                               |
| <p>p) Enboteilaturiko edariak eta likorrak:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- 2,9m x 2m.ko lurzatia: 7,25 Euro</li> </ul>  | <p>p) Bebidas embotelladas y licores:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Por parcela 2,9m x 2m: 7,25 euros</li> </ul>   |
| <p>q) Sagardoak eta txakolina:</p>  | <p>q) Sidras y txakolí:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Por parcela 2,9m x 2m: 3,70 euros</li> </ul>   |

- 2,9m x 2m.ko lurzatia: 3,70 Euro

- **UDALERRIKO IHARDUERA EKONOMIKOEN GAINEKO ZERGAREN EXAKZIORAKO ZENBAIT AHALMEN ERREGULATZEN DITUEN ORDENANTZA FISKALA**eranskina, ondorengo eran geratzen delarik:

3. Artikulu honetan ezarritakoaren ondoreetarako, zerbitzuak banatzen eta merkaturatzen dituzten enpresak ere zerbitzuak ustiatzen dituzten enpresen multzoan sartuko dira.

B) Akta honi IV eranskin modura eransten den hornidura zerbitzuak ustiatzen dituzten enpresek udalerriko bide publikoetako lurzorua, zorupearen edo lurgainaren bakarreko erabileraetik edo aprobetxamendu bereziagatik ordaindu beharreko tasa arautzen duen udal ordenantza fiskala.

**Bigarren**.- Aurreko atalean aipatzen den erabakia 30 laneguneko epe jendaurrean jartzea, berarekiko aurkez daitezkeen erreklamazio edo oharpenetarako.

**Hirugarren**.- Jendaurreko epea amaitu eta inolako erreklamazio edo oharpenik aurkeztu ez bada, lehengo atalean onarturiko erabakiak behin betiko izaera hartuko dute, onespren berri baten beharrik izan gabe.

- Anexo de la **ORDENANZA FISCAL REGULADORA DE DETERMINADAS FACULTADES PARA LA EXACCIÓN DEL IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS EN EL MUNICIPIO.**

3.- Aplicación de un coeficiente de ponderación, determinado en función del volumen de operaciones del sujeto pasivo aprobado por la Norma foral 4/2003, de 19 de marzo, art. 3.

B) Establecer la Ordenanza Fiscal municipal reguladora de la tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial del suelo, subsuelo o vuelo de las vías públicas municipales, en favor de empresas explotadoras de servicios de suministro cuya copia se adjunta como anexo IV a la presente acta.

**Segundo**.- Someter a información pública por el plazo de 30 días hábiles, el acuerdo a que hace referencia el extremo anterior, a efectos de reclamaciones u observaciones que pudiera producirse.

**Tercero**.- Los acuerdos adoptados devendrán definitivos sin necesidad de nuevo acuerdo, si transcurrido el plazo reglamentario de exposición pública no se hubiere producido reclamación ni observación alguna.

**7.- “EMAKUMEEN AURKAKO INDARKERIA” ADIERAZPEN INSTITUZIONALA ONESTEKO PROPOSAMENA.**

Ikusirik, 2004ko azaroaren 25ean Emakumeen Aurkako Indarkeriaren Kontrako Nazioarteko Eguna dela eta, Emakumearen Euskal Erakundeak “Emakunde” aurkezturiko adierazpen instituzionala.

Partaideek aho batez honako ADIERAZPENA plazaratzen dute:

- Emakumeen aurkako indarkeriak haien giza eskubideak eta funtsezko askatasunak urratzen eta zapaltzen dizkie.
- Indarkeria honen sorburua emakumeen bazterketa estrukturalan datza, bizitzaren eremu guztietan gertatzen dena. Indarkeria mota hau bazterketaren adierazpide soil bat baino gehiago da: bazterketari eusteko ezinbesteko kontrol sozialeko tresna, alegia.
- Emakumeen aurkako indarkeria ekidin egin daiteke, jarduketa eta politika ezberdinen bidez zenbait balore sustatuz: sexuen arteko berdintasuna; emakumeen autonomia eta ahalmen politiko, ekonomiko eta soziala indartzea; eta gatazkak konpontzeko bide baketsuen erabilera.
- Emakumeen aurka indarkeria erabiltzen dutenek jakin behar dute legeak horrelako ekintzak zigortzen dituela eta gizarte honek ez duela horrelako jokabiderik onartzen.
- Indarkeria honen biktimek gure gizartearen elkartasuna eta

Vista la declaración institucional presentada por el Instituto Vasco de la Mujer “Emakunde” con ocasión de la conmemoración del 25 de noviembre de 2004, Día Internacional para la Eliminación de la Violencia contra las Mujeres.

Se acuerda por unanimidad de los reunidos DECLARAR que:

- La violencia contra las mujeres viola e impide el disfrute de sus derechos humanos y libertades fundamentales.
- Esta violencia hunde sus raíces en la situación estructural de desigualdad que sufren las mujeres en los diferentes ámbitos de la vida y, además de ser una manifestación más de la desigualdad, es también un instrumento de control social fundamental para que dicha desigualdad se mantenga.
- La violencia contra las mujeres se puede prevenir a través de políticas y actuaciones dirigidas a la promoción de igualdad de sexos, al fomento de la autonomía y fortalecimiento de la posición política, económica y social de las mujeres y a la generalización del uso de métodos no violentos para la resolución de conflictos.
- Quienes cometen actos de violencia contra las mujeres deben de saber que dichos actos están penados por la ley y que esta sociedad no tolera tales conductas.
- Las víctimas de esta violencia deben sentir la solidaridad y apoyo de

hurbiltasuna sentitu behar dituzte. Indarkeriaren gurgil zorotik irteteko behar dituzten baliabide material eta pertsonalak eskaini behar dizkiegu, bizimodu berri bati ekin ahal diezaioaten.

- Aspaldion konpromiso politiko, sozial eta instituzionala nabarmen indartu da, gizartearen gaitz hau erazteko helburuarekin. Halere, oraindik bide luzea dugu egiteko.
- Udal administrazioak oinarrizko papera du, bai emakumeen aurkako indarkeria prebenitzen, bai biktimei laguntzen eta arreta egiten. Izan ere, udalerria da indarkeria hau gauzatzen den eremu fisikoa. Gainera, bere antolakuntzari esker, udala da gizarte arazo honetatik eta zerikusia duten pertsonetatik hurbilen dagoen instituzio publikoa.

Horregatik guztiarengatik, udal honek, batetik, KONPROMISOA hartzen du, bere eskumenen barruan, emakumeen berdintasunaren alde eta euren aurkako indarkeriaren kontra udal politika aktiboa izateko. Bestetik, udalerriko emakumeak (eta batez ere gizonak) indarkeria honen aurkako jarrera aktiboa azaltzera ANIMATZEN DITU, indarkeria hau ez onartuz, isilik ez geldituz, biktimei lagundu eta, bereziki, azaroaren 25ean deitzen diren ekitaldietan parte hartuz.

nuestra sociedad y debemos poner a su disposición los recursos materiales y personales necesarios para que puedan salir de la espiral de la violencia y rehacer sus vidas.

- Si bien es cierto que en los últimos tiempos se ha incrementado de forma notable el compromiso político, social e institucional ante esta lacra social y que se están llevando a cabo actuaciones importantes para su erradicación, no lo es menos que todavía queda mucho por hacer.
- La administración Local juega un papel esencial, tanto en la prevención de la violencia contra las mujeres, como en la atención y apoyo a sus víctimas, en la medida en que el Municipio, en su dimensión territorial, es el espacio en el que se materializa esta violencia y porque, además, en su dimensión organizativa, es la institución pública más cercana a este problema social y a las personas afectadas por él.

Por todo ello este Ayuntamiento, por un lado, SE COMPROMETE, en el ámbito de sus competencias, a desarrollar una política municipal activa a favor de la igualdad y contra la violencia hacia las mujeres y, por otro lado, ANIMA a las mujeres y, especialmente, a los hombres del municipio a posicionarse activamente ante esta violencia, no consintiéndola, no permaneciendo en silencio ante ella, mostrando su apoyo a las víctimas y, en particular, participando en los actos que sean

| convocados con ocasión del 25 noviembre.

Beste aztergairik ezean, bilkura amaitutzat jotzen da iluntzeko 21 ordu eta 10 minututan; guzti honetaz, ni Idazkariak fedematen dudalarik.

| Si más asuntos que tratar se levanta la sesión a las 21 horas 10 minutos; de todo lo cual, yo el Secretario doy fé.